1./ Iuxta § 5. can. 98. Codicis I. C.: „Mos quamvis diuturnus sacrae Synaxis ritu alieno suscipiendae non secumfert ritusmutationem”.

Itaque orator more latinorum vivens, talem consuetudinem tamquam argumentum ad mutationem concedendam afferre non potest.

2./ Cum transitus ab uno ad alterum ritum iure prohibeatur, huiusmodi mutationes bonum S. matris Ecclesiae minime promovere videntur.

Quod autem ad bonum oratoris attinet, ipse sine formali transitu sese latinis conformare et deinde pro salute sua more latinorum operari potest, cum sacramentum Eucharistiae in ritu latino suscipere possit. (Can. – 866. C. I. C.)

Permuli latini vivunt in variis paroeciis Dioec. meae commixti cum fidelibus meis, qui scholas nostras frequentabant, nunc templa nostra visitant et in spiritualibus a ministris graeci rit. instruuntur, neque unus tamen eorum a ritu suo alienatus in Ecclesiam i.e. communitatem nostram alliciebatur unquam

3./ Deficientia ecclesiae /:templi:/ proprii ritus pro causa mutationis ritus accipi non potest.

Templa enim ad usum fidelium utriusque ritus exstrui solent. Nemo ab his propter ritum alium arceri potest, secus fideles utriusque ritus indiscriminatim ad ritusmutationem compellerentur praecipue in pagis minoribus, ubi deficientibus sumptibus necessariis templa diversi ritus aedificari non possunt.

4./ In matrimoniis mixti ritus debet mulier ritui viri sese accomodare, non autem vice versa. Proles ex talibus matrimoniis ritum viri sequuntur.

Codex vero in canone 98. (§ 4.) declarat libertatem mulieris transeundi ad ritum viri. Simili iure vir non gaudet.

5./ Sajóvámos, uti filia paroeciae graeci ritus in Sajópálfala, non longe distat a matre. Spatium vix semihorae est inter hos pagos. Imo ibidem in Sajóvámos adest capella graeci rit., ubi in tertiis diebus Dominicis missa graeci ritus celebratur.

Multas habebat itaque orator occasiones ritum suum cognoscere.

6./ In Sajóvámos numerus animarum graeci ritus est 349. Quare unus eorum ad alterum ritum admittatur, cum hoc nihil suadeat? Affectus animi subiectivus in re tali maximi momenti nihil refert.

Quae cum ita sint, ritusmutationi oratoris annuere non possum.

Altis gratiis et favoribus commendatus intimo cum venerationis cultu permaneo in Nyiregyháza, die 4. Aprilis a. 1929.

Excellentiae Vestrae addictissimus in Christo servus:

Stephanus Miklóssy

Episcopus graeci ritus Hajdudorogensis.

**79. Miklósy István hajdudorogi püspök átírata Cesare Orsenigo
budapesti nunciának a rítusváltoztatások tárgyában**